Perugia, ben 2. Januar 1235. 

G R E G O R I U Ś epifcopus  feruus  feruorum 
dej. Uenerabilibus fratribus  Archiepifcopis  et 
Epifcopis,  et Dilectis filijs  Abbatibus. Prioribus. 
Decanis Archidiaconis. Prepofitis.  Archiprefby-
teris, et aJijs ecclefiarum  Prelatis ad quos ldttere 5 

10 
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'iße prcuenerint, Salutem et apoftolicam  benedie-
tionem. Cum Abbates C i f t e r c i e n f i s  ordinis 
tempore concilij generalis ad commonitionem fe-
licis recordationis I n n o c e n t i j. pape. prede-

10 cefforis  noftri  ftatuerint,  ut decetero fratres  ipfius 
ordinis ne occaftone  priuilegiorurn fuorum  eccle-
fie  ulterius grauarentur, de alienis terris et ab eo 
tempore acquirendis fi  eas proprijs manibus aut 
fumptibus  colerent, decimas perfoluerent  eccle-

15 fijs  quibus ratione prediorum antea foluebantur 
nifi  cum eifdem  ecclefijs  aliter ducerent compo-
nendum. Idem predecefTor  nofter  quia fperabat 
ut eccleftarum  prelati proiriptiores, et efficaciores 
exifterent  ad exhibendum eis de malefactoribus 

20 fuis  iuftitie  complementurti, et eorum priuiiegia 
diligentius et perfectius  obferuarent,  ftatutum  hu-
iusrnodi gratum habens et ratum, hoc ipfum  ad 
alios reguläres qui fimilibus  gaudent priuilegijs 
extendi uoluit et raandauit. Sed quod dólentes 

25 referimus  in contrarium res eft  uerfa.  quia ficut 
ex iricülcata querela dilectorum filiorum . . Ab-
batis et Conuentus Monafterij  L u b e n f i s  Ci-
ftercienfis  ordinis W r a t i f l a u i e n f i s  dioce-
feos  frequenter  audiuimus, nonnulli eccleftarum 

30 prelati et alij clerici eorum priuiiegia ternere con-
tempnentes, et contendentes malitiofe  ipforum 
peruertere intellectum, eofdem  multipliciter in-
quietant. Nain cum fit  ipfis  indultum ut de no-
ualibus que proprijs manibus aut fumptibus  ex-

J5 colunt, fiue  de ortis. virgultis, et pifcationibus 
fuis  uel de fuorum  animalium nutrimentis, nul-
lus ab eis decimas exigere, uel extorquere pre-
fumat.  quidarn peruerfo  intellectu conftcte  dicen-
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tes, quod hec non pofiunt  nec debent intelligi 
nifi  de hijs que funt ante generale concilium ac- 40 
quifita,  ipfos  fuper  hijs multiplici exactione fati-
gant. Nos igitur eorum quieti paterna follicitu-
dine prouidere uolentes, vniuerfitati  ueftre  per 
apoftolica  fcripta  mandamus. quatinus dictos Ab-
batem et Conuentuin a preftatione decimarum tam 45 
de poffeffionibus  habitis ante concilium memora-
tum ante quod fufceperur.t  eiufdem  ordinis infti-
tuta, quam de noualibus fiue  ante fiue poft  idem 
concilium acquifitis  que proprijs manibus aut 
fumptibus  excolunt de quibus noualibus aliquis 50 
liactenus non percepit, necnon de ortis. uirgul-
tis. pifcationibus  fuis,  et de fuorum  animalium 
nutrimentis, finguli  ueftrum  omnino feruetis  im-
munes. Contradictores per cenfuram  ecclefiafti-
cam appellatione poftpofita  compefcendo.  Da- 55 
tum. P e r u f i j .  iiij. Nonas. Januarii. Pontifica-
tus noftrj  Anno Octauo ; —